
  
  

Tarifblatt 
zur Gebührenordnung Tagesstrukturen 

Ab 1. August 2024 bietet die Schule Wildhaus-Alt St. Johann Tagesstrukturen nach kantonaler Regelung an. 

Einkommen Tarif 1 Tarif 2 Tarif 3 Tarif 4 
(Beträge sind gerundet, 

Mittag ist subventioniert) 

Bis 30'000.00 Fr. 30'000.00 bis 

Fr. 50'000.00 

Fr. 50'000.00 bis 

Fr. 80'000.00 

Über 80'000.00 

Modul Morgen 3.00 

9.00 

5.00 7.00 9.00 
07.00 – 08.00 Uhr 

Modul Mittag 

(Mittagstisch) 

9.00 9.00 9.00 

11.40 – 13.40 Uhr 

Modul Nachmittag 1 4.00 

5.00 

7.00 

9.00 

9.00 12.00 

16.00 

13.40 – 15.20 Uhr 

(inkl. Zvieri) 

Modul Nachmittag 2 12.00 
15.20 – 18.00 Uhr 

(inkl. Zvieri) 

Tagesbetreuung 30.00 50.00 70.00 90.00 

Ferien (prov.) (prov.) (prov.) (prov.) 

(extern) 

Mittwochs können nur die beiden Module Nachmittag 1 und Nachmittag 2 in Kombination gebucht werden. 

Als Grundlage für die Berechnung gilt das steuerbare Einkommen. 

Es wird ein Geschwisterrabatt gewährt: 25 % für das zweite Kind, 50 % für alle weiteren Kinder (gilt nicht für das Modul Mittag). 



  
 

 

Mittagstisch: 

Die Handhabung betreffend An- und Abmeldung für den Mittagstisch bleibt bestehen. 

Die Tarife sind jeweils zwei Monate vor Anmeldefrist für das folgende Schuljahr verbindlich. 

Dieses Tarifblatt ist per 1. August 2024 gültig. 

9656 Alt St. Johann, 9. November 2023 

Schule Wildhaus – Alt St. Johann 


